
1 
 
 

Liga lesní moudrosti – kmen Wallowa 
 

Zpráva o činnosti kmene – r. 2017 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



2 
 
 

 

Činnost kmene během roku  
 

Během roku jsme se scházeli nepravidelně na klubovně za účelem různých činností, které nám 

umožnily zdokonalovat se v různých dovednostech a znalostech (např. výtvarné činnosti, zpívání, 

přednášky různých témat, promítání, sportovní činnost, poznávání přírody aj.). 
 

Sportovní akce během roku jsme pořádali v tělocvičně (v zimě) a na hřišti (v létě). 
 

O víkendech a v době prázdnin jsme pořádali jednodenní nebo vícedenní výpravy převážně se 

zaměřením na sportovní aktivity všeho druhu, ale i jinou činnost (např. poznávání historie,  kultury, 

přírodovědné akce…). 
 

Během roku proběhl letní tábor. 
 

Všechny akce pořádáme pro členy našeho kmene, akcí se účastní členové všech věkových kategorií. 

 
 

Seznam akcí uskutečněných během roku 2017 : 
 

8. 1.  Bruslení Brněnská přehrada 

13. 1. Na běžkách v okolí Soběšic Brno a okolí 

14. 1. Bruslení Ořešín 

15. 1. Běžkování Malá Klajdovka 

21. 1.  Bruslení Brněnská přehrada 

22. 1. Běžkování Nové Město na Moravě 

28. 1. – 4. 2. Lyžování a zimní sporty Čenkovice 

5. 3. Aquapark Pasohlávky 

18. 3. Výstava Orchideje a motýli Arboretum Brno 

13. – 17. 4. Velikonoční Čenkovice 

5. – 8. 5. Na kole kolem jezera Neziderské jezero 

13. – 14. 5. Sněm Žebětín 

29. 6. – 9. 7. Letní tábor Pavlov 

15. – 16. 7. Suchý na kole Suchý 

23. 7. Zábavný park Permonium Oslavany 

5. 8. Na kole kolem přehrady Brněnský přehrada 

26. 8. Pochod Mariánským údolím Brno – Mariánské údolí 

2. 9. Brigáda Žebětín 

8. – 10. 9. Objevování krás Vysočiny Dalešická přehrada 

28. 9. – 1. 10. Podzimní kolová Horní Lhotice 

6. 10. Bongo Brno 

28. 10.  Pochod Bystrcem + deskové hry Brno-Bystrc, Klubovna Juliánov 

11. – 12. 11. Za krásami Prahy – přír. i kulturními Praha 

26. 11. Pěší Kníničky, Velká Baba, Řečkovice 

2. 12. Pěší výlet Soběšice, Bílovice 

5. 12. Mikulášská Klubovna Jiliánov 

16. – 17. 12. Vánoční Klubovna Juliánov 

22. 12. Vánoční Brno, Výstava Brno, Špilberk 

26. 12. – 1. 1. Silvestrovská – zimní sporty Čenkovice 



3 
 
 

Ukázky z některých akcí: 

 

8.1.2017 Bruslení - Brněnská přehrada_ 

 

 

 

 

22.1.2017 Běžkování - Nové město na Moravě_ 

 



4 
 
 

 

 

 



5 
 
 

28. 1. – 4. 2. 2017 Lyžování a zimní sporty – Čenkovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 
 

13. – 17. 4. Velikonoční – Čenkovice 

 

Při příjezdu                               Při odjezdu (zima se nevzdává) 

 

Oprava křížku a každoroční vzpomenutí památky našeho kamaráda Tamba, který se zde před 

lety svezl na kole naposledy…. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Brigáda (sundávání lana z vleku) 

 

 

 

 

 



7 
 
 

Výlety po okolí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 
 

Velikonoční pečení 

 

Máčení proutků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 
 

29.6. – 9. 7. 2017 Letní tábor – Pavlov u Ledče nad Sázavou 

 

sportovní výkony pěší i na kolech, poznávání přírodních krás, historie, výtvarná činnost, hry zaměřené 

bystrost, hbitost, pohyb, trénink paměti (celotáborová hra zaměřená na lidové zvyky a tradice).  

 

 
 

 

 

 



10 
 
 

Hrad Lipnice nad Sázavou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 
 

Sluneční zátoka Jaroslava Foglara 

 

 

 

 

Ledeč nad Sázavou 

 

 

 

 

 



12 
 
 

Sklárna Tasice 

Rozhledna Bohdanka      

 

 

   Číhošť – geografický střed ČR 

 

 

Válcový mlýn a pila Pavlov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 
 

Michalův statek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Světlá nad Sázavou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 
 

Hry 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 
 

28. 9. – 1. 10. Podzimní kolová – Horní Lhotice 

Farma u černých ovcí a kraj všelijakých dalších kozích i 

jiných farem a ekologických výrobků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 
 

26. 12. – 1. 1. Zimní sporty, Silvestrovská – Čenkovice 

 

Počasí jako na houpačce – jeden den bláto, druhý den sníh, další den zase bláto. Přesto se 

podařilo provozovat sjezdové lyžování. Na běžky se tentokrát nedostalo, pouze na pěší 

výlety. Rozloučení se starým rokem a přivítání nového, výtvarná činnost, deskové a 

vědomostní hry. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


